
“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  

Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 

      Ano XI No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017                          DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

 

 

Seção I 

Gabinete do Prefeito 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.257, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.138, de 29 de dezembro de 2016. 

  

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 681.000,00 (seiscentos e oitenta e um 

mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.138, de 29 de dezembro de 2016, conforme especificação a seguir: 

 

CLASSIFICAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             
VALOR 

LANÇADO 
ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

SUPLEMENTAÇÃO 

02.02.01 3.1.90.11.00 04.122.0006 2004 01 01 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 11.000,00 

02.02.03 3.1.90.11.00 04.131.0006 2008 01 27 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 30.000,00 

02.07.01 3.1.90.11.00 03.122.0010 2008 01 59 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 105.000,00 

02.17.01 3.1.90.11.00 15.452.0003 2033 01 221 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA URBANA 250.000,00 

02.23.01 3.1.90.11.00 04.122.0006 2008 01 241 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 110.000,00 

02.27.01 3.1.90.11.00 15.122.0003 2008 01 421 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 70.000,00 

02.29.01 3.1.90.11.00 23.121.0001 2008 01 1141 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 55.000,00 

02.31.01 3.1.90.11.00 13.392.0003 2008 01 1150 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 50.000,00 

      TOTAL 681.000,00 

 

Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão destinados a cobrir insuficiência nas dotações orçamentárias dos grupos de despesa 

“Pessoal, Encargos, Juros, Amortização da Dívida”, totalizando o valor de R$ 681.000,00 (seiscentos e oitenta e um mil reais), nos termos do art. 7º, 

inciso III, da Lei Orçamentária nº 5.138, de 29 de dezembro de 2016. 

 

Município de Jahu  

02 DECRETO 

CLASSIFICAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO DA AÇÃO             VALOR LANÇADO 

ORGÃO ECONÔMICA FUNCIONAL AÇÃO FONTE DESPESA 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

02.06.01 3.1.90.11.00 28.846.0006 2008 01 37 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 80.000,00 

02.26.03 3.1.90.11.00 08.122.0005 2008 01 402 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 100.000,00 

02.28.01 3.1.90.11.00 04.122.0006 2008 01 466 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 80.000,00 

02.23.04 3.1.90.11.00 04.122.0006 2008 01 729 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 330.000,00 

02.30.01 3.1.90.11.00 20.121.0001 2008 01 1146 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 45.000,00 

02.32.01 3.1.90.11.00 27.812.0003 2007 01 1154 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEP 46.000,00 

      TOTAL 681.000,00 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura do Município de Jahu, 

em 11 de dezembro de 2017. 

 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO, 

Secretário de Governo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 
 

Nº 4.499, de 11/12/2017 – Concede 24 meses de Licença Sem 

Vencimentos a Milena Sanches Dutra, referente ao cargo de Agente 

Administrativo I, a partir de 11/12/2017. 

 

Nº 4.500, de 11/12/2017 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Laila 

Fernanda Wallauer Pintanel, a partir 07/12/2017. 

 

Nº 4.501, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 14/11/2017, a Ana Karina do Prado, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.502, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 21/11/2017, a 

Ana Claudia Costa de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.503, de 11/12/2017 – Concede Licença, para os dias 27 e 

28/11/2017, a Marcia Aparecida Fernandes, de acordo com o art. 74 da 

LC 265/2005. 

 

Nº 4.504, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 28/11/2017, a 

Glauce Manuela Molina, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.505, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 29/11/2017, a Glaucia Maria Calderan Bebber, de acordo com o art. 

74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.506, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 29/11/2017, a Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.507, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 29/11/2017, a Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.508, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 29/11/2017, a 

Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.509, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 29/11/2017, a 

Maisa Maria Barban Tavares dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.510, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período das 

05h23min às 8 horas do dia 29 e para o período da manhã do dia 

30/11/2017, a Poliane dos Santos Melo, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

Nº 4.511, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde dos 

dias 29 e 30/11/2017, a Joice Cristina Francisco Muraroto, de acordo 

com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.512, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 30/11/2017, a Rita de Cassia Rizzatto, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.513, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 30/11/2017, a 

Margareth Modafaris, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.514, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 30/11/2017, a 

Oscar Pereira Junior, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.515, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 01/12/2017, a Melina Pereira, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.516, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 01/12/2017, a Maiara Fernanda Billiassi, de acordo com o art. 74 da 

LC 265/2005. 

 

Nº 4.517, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o período da tarde do 

dia 01/12/2017, a Angela Maria Passadori Verdiani, de acordo com o art. 

74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.518, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 01/12/2017, a 

Tatiane Cristina Alves de Paula Morais, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.519, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 04/12/2017, a 

Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.520, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 04/12/2017, a 

Ana Lucia Barbosa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.521, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 04/12/2017, a 

Vanessa Aparecida Cardoso de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 4.522, de 11/12/2017 – Concede Licença, para o dia 04/12/2017, a 

Ana Claudia Dario, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 4.523, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Maria 

Madalena Salvador do Prado, referente ao período 01/07/2012 a 

30/06/2017. 

 

 

2    No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

Nº 4.524, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 

Eduardo José Rodrigues, referente ao período 03/09/2012 a 02/09/2017. 

 

Nº 4.525, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Luzia 

de Fátima Belinassi Boaventura, referente ao período 16/10/2012 a 

15/10/2017. 

 

Nº 4.526, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 

Cleonice do Carmo Ribeiro Timoteo, referente ao período 19/11/2012 a 

18/11/2017. 

 

Nº 4.527, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 

Edvaldo Antonio Rosa, referente ao período 19/11/2012 a 18/11/2017. 

 

Nº 4.528, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Elivaldo 

Laurentino Alves, referente ao período 30/11/2012 a 29/11/2017. 

 

Nº 4.529, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ivo 

Celso França, referente ao período 02/12/2012 a 01/12/2017. 

 

Nº 4.530, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Cilene 

Fátima Azevedo de Almeida, referente ao período 05/12/2012 a 

04/12/2017. 

 

Nº 4.531, de 11/12/2017 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Deise 

Cristina Ribeiro, referente ao período 05/12/2012 a 04/12/2017. 

 

Nº 4.532, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Armando Donisete Verratte, a partir de 04/12/2017. 

 

Nº 4.533, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Érica Fernanda Molan Ferreira Rubio, a partir de 04/12/2017. 

 

Nº 4.534, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Andreia Cristina Pelaquim Poloni, a partir de 05/12/2017. 

 

Nº 4.535, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Ana Claudia Farinelli Campos (Prof. Educ. Básica I – 1º Cargo), a partir 

de 05/12/2017. 

 

Nº 4.536, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Ana Claudia Farinelli Campos (Prof. Educ. Infantil – 2º Cargo), a partir 

de 05/12/2017. 

 

Nº 4.537, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Silmara Cristina Chicheto Fusche, a partir de 05/12/2017. 

 

Nº 4.538, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Luciana Aparecida Corradini, a partir de 05/12/2017. 

 

Nº 4.539, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Rosimeire Agostinho Maia Cocato, a partir de 06/12/2017. 

 

Nº 4.540, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio 

a Elza Durante Polonio, a partir de 06/12/2017. 

 

Nº 4.541, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Estela Lúcia Carinhato Thomaz, a partir de 06/12/2017. 

 

Nº 4.542, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Rosineide de Almeida Ramos, a partir de 06/12/2017. 

Nº 4.543, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Maria Zenaide Gaiato Monte, a partir de 07/12/2017. 

 

Nº 4.544, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Maira Josete Laborda (Prof. Educ. Básica I – 1º Cargo), a partir de 

07/12/2017. 

 

Nº 4.545, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Maira Josete Laborda (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 

07/12/2017. 

 

Nº 4.546, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a José Francisco Gonçalves de Souza, a partir de 07/12/2017. 

 

Nº 4.547, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Lidiane Gersoni Santo, a partir de 07/12/2017. 

 

Nº 4.548, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Cleide de Oliveira Jorge, a partir de 07/12/2017. 

 

Nº 4.549, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Cristiane Formigão Bruckner Bernardo, a partir de 08/12/2017. 

 

Nº 4.550, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Mauricéia Aparecida Maróstica Biliasi, a partir de 08/12/2017. 

 

Nº 4.551, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Maria Aparecida Gabriel Vieira, a partir de 08/12/2017. 

 

Nº 4.552, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Paulo Celso Lança, a partir de 08/12/2017. 

 

Nº 4.553, de 11/12/2017 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Paulo de Tarso Nunes Chiode, a partir de 11/12/2017. 

 

Nº 4.554, de 11/12/2017 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 3356-PG/2015. 

 

Nº 4.555, de 11/12/2017 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 4056-PG/2017. 

 

Nº 4.556, de 11/12/2017 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 4089-PG/2017. 

 

Nº 4.557, de 11/12/2017 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 4090-PG/2017. 

 

Nº 4.558, de 11/12/2017 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1959-

PG/2017. 

 

Nº 4.559, de 11/12/2017 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 

Eliana Lopes de Marchi, a partir de 01/12/2017, do cargo de provimento 

efetivo de Assistente Social I. 

 

Nº 4.560, de 11/12/2017 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 

Raquel Aparecida Rodrigues Candido, a partir de 01/12/2017, do cargo 

público de Professor de Educação Básica I. 

 

Nº 4.561, de 11/12/2017 – Nomeia Rogéria Priscila da Silva Miguel para 

exercer o cargo de Assistente Social I, de provimento efetivo, a partir de 

05/12/2017.  

 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017        3 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

Nº 4.562, de 11/12/2017 – Designa os Srs. Alessandro Rodrigo Scudilio, Gabriela da Matta Guedes, Bruno Boaretti Nogueira, Isabelle Ribeiro e Otavio 
Nascimento Gomes Figueira, para, sob a Presidência do primeiro, constituírem uma Comissão Especial de Licitação, incumbida do julgamento da 
documentação e propostas apresentadas à Concorrência, Processo Licitatório nº 001/2017, Edital nº 001/2017. 
 

Nº 4.563, de 11/12/2017 – Designa os Srs. Rafael Ferrari, Luciana Aparecida Lucinio e Daniel Esteves de Barros, como Pregoeiros e os Srs. Otavio 
Nascimento Gomes Figueira, Isabelle Ribeiro e Bruno Boaretti Nogueira para, constituírem a Equipe de Apoio no Processamento de Pregões 
Presenciais, e revoga a Portaria nº 665, de 07/03/2016. 
 

Nº 4.564, de 11/12/2017 – Designa os Srs. Sidney Francisco Medina e Silvio César Guarnieri para, exercerem as funções de Gestor e Responsável 
Técnico do convênio a ser firmado com a Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo. 
 

Nº 4.565, de 11/12/2017 – Designa para o exercício do poder de polícia, para execução das ações de Vigilância Sanitária, a equipe de profissionais 
abaixo relacionados, nas respectivas funções e cargos: 
 

N° NOME CARGO RG OU CRED. N° 

01 Ademir Basso Gerente Cred. 023 

02 Suzi Meire Campana Carvalho Barbosa Farmacêutico I Cred. 008 

03 Helaine Marisa Storti Enfermeiro I Cred. 014 

04 Rafael Mônaco Rosella Cirurgião Dentista Endodontista RG. 11.803.040 

05 Eliana Teresinha Bueno Calanca Chefe de Seção Técnica Cred. 002 

06 Maria do Carmo Salvador Bueno Agente de Saneamento I Cred. 011 

07 Antonio Carlos Isbaes Agente de Saneamento I Cred. 016 

08 Alethea Di Chiacchio Souza Agente de Saneamento I Cred. 017 

09 Ana Elisa Silva Paulucci Agente de Saneamento I Cred. 018 

10 Maria Aparecida Maróstica Garcia Agente de Saneamento I Cred. 019 

11 Mônica Akemi Alves da Costa Agente de Saneamento I Cred. 004 

12 Octaviano José Correa Guedim Júnior Médico Veterinário I Cred. 024 

13 Giovana de Castro Chacon Técnico em Química I Cred. 025 

14 Francisco Carlos Moya Técnico em Química I Cred. 026 

 

Jahu, 13 de dezembro de 2017. 

 

JOSÉ CARLOS BATISTA CAMILO, 

Secretário de Governo. 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

Portaria SE Nº 047/2017, de 12 de dezembro de 2017 

  

Revoga Concurso de Remoção dos Professores de Educação Básica II – Arte previsto na Portaria SE nº 045/2017. 

  

A Secretária da Educação do Município, no uso das atribuições legais; 

 

Considerando que houve a vacância de um cargo de Professor de Educação Básica II – Arte em decorrência da aposentadoria de 

seu ocupante; 

 

Considerando que não há concurso público em vigência para ingresso de Professor de Educação Básica II – Arte, para provimento 

efetivo; 

 

Considerando, todavia, que é possível a utilização de vaga remanescente de Professor de Educação Básica II – Arte para fins de 

complementação da constituição de jornada e ampliação de jornada; 

 

 

4    No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 

 

Seção II 
Secretaria 

 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

RESOLVE: 

  

Artigo 1º Fica revogado o Concurso de Remoção dos Professores de Educação Básica II – Arte previsto na Portaria SE nº 045/2017, de 29 

de novembro de 2017, prosseguindo-se o Concurso em relação aos demais profissionais relacionados na referida Portaria. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

  

  

JAHU, em 12 de dezembro de 2017. 

 

Daltira Maria de Castro Piragine Tumolo 

Secretária de Educação 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017        5 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

6    No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017        7 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8    No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 
 

 

 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017        9 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

10  No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 
 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017    11 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 
 

 

 

12  No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 

 

Seção V 

Legislativo 
 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 

 
Portaria nº. 176, de 07/12/2017 – Homologa a decisão da Comissão de Avaliação nomeada pela Portaria nº. 04, de 11/01/2017 (reorganizada pela  

 

Portaria nº. 106, de 26/05/2017) e concede bolsa de estudo ao servidor Geraldo Cezar de Antonio, Motorista, matrícula nº. 100. 

 

Portaria nº. 177, de 07/12/2017 – Autoriza férias em gozo (10 dias) à servidora Aline Cristina Roda Brancaglion, Agente Administrativa, matrícula nº. 

292. 

 

Portaria nº. 178, de 08/12/2017 – Autoriza férias em gozo (10 dias) ao servidor Iberê Portes Ferrari, Agente Administrativo, matrícula nº. 295. 

 

Portaria nº. 179, de 08/12/2017 – Encerra na data de 31/12/2017, a concessão de estágio remunerado ao estudante Luiz Vinicius Roda Cabral. 

 

Portaria nº. 180, de 08/12/2017 – Encerra na data de 21/12/2017, a concessão de estágio remunerado à estudante Thais Ferrer. 

 

Portaria nº. 181, de 11/12/2017 – Concede e autoriza férias em gozo (10 dias) à servidora Bruna Faely Mano, Jornalista Repórter, matrícula nº. 398. 

 

 

Jaú, 12 de dezembro de 2017. 

 

 

LUCAS DE BARROS FLORES 

Presidente da Câmara Municipal de Jahu 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007) 

 
  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017    13 



“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

     
“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Contrato No. 030/2017  

Contratada: LUIZ REINALDO ORGAIDE AR CONDICIONADO-ME. 

Objeto: Empresa prestadora de serviços de manutenção corretiva preventiva e fornecimento de peças, a serem realizadas nos aparelhos de ar-

condicionado da CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU. 

Tipo:1º Termo de Prorrogação e Reajuste de preços  

Valor: R$ 34.162,92 (trinta e quatro mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos) 

Dotação: 01.01.02.122.0008.2001.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. 

Vigência: 12 meses         

Data da Assinatura: 08 de dezembro de 2017 

Fiscal do Contrato: Arlindo Pelegrino Junior 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 

 

Contrato No. 031/2017  

Contratada: NOROESTECOM TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

Objeto: 2º Termo de Prorrogação do Contrato de Prestação de Serviços de disponibilização, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico 

de Link Dedicado de acesso a internet 

Valor: R$ 20.935,56 (vinte mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e seis centavos) 

Tipo: Aditamento 

Dotação: 3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001– Outros Serviços de Terceiros - PJ. 

Data da Assinatura: 08 de dezembro de 2017 

Vigência: 12 Meses 

Fiscal do Contrato: Silvio Ferreira Coutinho 

 

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007) 

 

 
 

Expediente 
 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Jornalista Responsável: Karoline França Pinto - MTB 82.808 

Diagramação: Departamento de Comunicação 

Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas 

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 

 

 

 

14  No. 822  Semana de 15 a 21 de dezembro de 2017  Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!  
 


